HBL 200 FF

light tool

APLICAQAO SISTEMA OTICO
Luminéaria de sobrepor para instalagéo perfilado. Refletor em aluminio alto brilho com facho fechado.
ESTRUTURA EQUIPAMENTOS ELETRICOS
Corpo em chapa de aco tratada e fosfatizada com Equipada com médulos de LED com LM80, que
pintura eletrostatica em ep6xi-p6 na cor branco possuem LM70 para TM-21, atendendo aos
fosco, com refletéancia de 92%. — Grau de Protecédo requisitos minimos do DLC (Design Lighting
1P20. Consortium) garantindo a LM-79 para a luminaria.
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HBL 200 FF

light tool

INDICE DE OFUSCAMENTO

UNIFICADO - UGR

Glare Evaluation According to UGR
p Ceiling 0 0 50 50 0 ] 0 50 50 30
p Walls 50 0 50 0 n 50 20 50 £ 30
» Floar 0 [ 2 El) E) 20 20 20 20 El) E)
FRoom Size Wiewing direction at right angles Viawiing direction paralial
® Y to lamp axis to lamp axis
2H H| ®B1 271 B4 273 276 | 49 59 51 61 6.3
H| 89 89 13 W01 304 | 58 6.7 6.1 70 7.2
4| 2% 38 302 30 313 [ 60 68 63 1 74
6H | 0.2 30 06 13 s 6.0 68 6.4 71 74
8H| 303 310 06 i3 318 6.0 6.8 6.4 71 74
124 | 302 310 306 33 316 60 68 64 71 74
4H 2H| 59 %8 B2 0 23 74 83 7 85 88
3| 8% W7 B3 00 303 86 9.3 a0 9.7 10,0
4d | 300 306 304 30 313 89 9.5 93 99 10.2
6H | 04 310 08 13 37 2.0 96 94 9.9 10.3
8H | 305 310 308 34 518 .0 9.5 94 LE] 10.3
1M | 305 308 09 ;3 318 [ 90 94 94 99 103
BH 4H | 29 304 03 W8 312 | 152 157 156 161 165
6H | 303 307 308 3.2 316 | 152 156 156 160 165
8H| 304 308 305 3.2 3.7 | 152 155 156 160 164
12H | 304 307 308 32 3T | 151 154 156 159 164
1M 4H | 88 303 303 07 311 | 158 162 162 166 171
64| 303 307 308 31 316 | 158 161 163 166 170
6H | 304 307 308 31 36 | 158 161 163 165 170
Wariation of the chserver position for te |inare disterces S
S=104 +0.2 [ 0.2 +11 A3
=150 +0.8 /] 08 +2.2 | 27
5 =204 +1.7 | -18 +26 | 56
Standard table
Corraction . .
Summend
Carrected Glara Indices referring bo 273500m Tatal Lumirous Flus

MODELO
LT-HBL.50.FF
LT-HBL.50.FA
LT-HBLD.50.FA
LT-HBL.75.FF
LT-HBL.75.FA
LT-HBLD.75.FA
LT-HBL.100FF
LT-HBL.100.FA
LT-HBLD.100.FA
LT-HBL.150 FF

LT-HBL.150 FA
LT-HBLD.150 FA

LT-HBL.200 FA
LT-HBLD 200 FA

INSTALAGAO
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR
SOBREPOR

SOBREPOR
SOBREPOR

Coow |

50 w
50 w

TENSAO
220 V
220 V
220V
220 V
220V
220 V
220V
220 V
220V
220V
220 V
220V

220V
220V

DIAGRAMA DE CONE
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Distance [m] Cone Diameter [m] Tluminance [bx]

C0 - C180 (Half-value Angle: 96.6°)
€90 - C270 (Half-value Angle: 46.6%)

Vo \

FLUXO L

23,230 Lm

27,360 Lm 1200 mm

1

PRODUZIDO
NO BRASIL

DESDE 1953
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